关于公布学校党建工作与思想政治教育研究会2019年课题立项评审结果的通知
各党委（总支）：
[bookmark: _GoBack]根据党建工作与思想政治教育研究会2019年工作计划的安排，各个研究分会坚持高标准、高要求、重实际、重应用的原则，开展了本年度研究课题的立项申报工作。
经公开公正评审、公示等环节，党建工作研究会课题立项12项，思想政治教育研究会课题立项32项，马克思主义研究会课题立项6项，新四军研究会课题立项3项，纪检监察工作研究会课题立项8项（具体见附件）。
课题结项时间为2019年11月，结题时将综合考虑课题成果的等级、类别，以及对学校党建与思想政治工作的贡献度，给予不同额度的资助，资助额度的上限为3000元。
特此通知。

附件：学校党建工作与思想政治教育研究会2019年立项课题名单

党建工作与思想政治教育研究会
                                      2019年2月28日

学校党建工作与思想政治教育研究会2019年课题立项名单
学校党建工作研究会2019年课题立项名单
（共12项）
	课题编号
	课题名称
	党委（总支）
	课题负责人

	DJ201901
	“对标争先”推进新时代高校教工党支部建设
	机械工程学院、优集学院党委
	郑雷

	DJ201902
	新媒体背景下高校学生党支部建设研究——以盐城工学院为例
	材料科学与工程学院党委
	陈志华

	DJ201903
	高校基层党组织组织力提升途径研究
	经济管理学院党委
	张成联

	DJ201904
	高校学生党员发展质量及问题研究
	信息工程学院党委
	陈华蓉

	DJ201905
	新时代高校基层党建工作研究：事实与价值
	人文社会科学学院党总支
	于利

	DJ201906
	工科院校学生入党积极性问题研究
	机械工程学院、优集学院党委
	程云庆

	DJ201907
	创新高校服务型基层党组织建设——基于治理能力现代化的视角
	纺织服装学院
党总支
	张梦云

	DJ201908
	全面从严治党视阈下加强高校基层党建的实践和探索——以盐城工学院为例
	材料科学与工程学院党委
	郭群娜

	DJ201909
	“互联网+”背景下高校党建工作探索
	经济管理学院党委
	杨阳

	DJ201910
	新形势下高校学生党支部思想建设研究
	信息工程学院党委
	曹爱凤

	DJ201911
	从政治建党看习近平新时代党建思想的转换性思维
	设计艺术学院党总支
	顾清

	DJ201912
	以党建工作为引领创新高校体育文化内涵建设
	体育教学部党总支
	郭坚

学校思想政治教育研究会2019年课题立项名单
（共32项）
	课题编号
	课题名称
	党委（总支）
	课题负责人

	SZ201901
	全媒体时代地方高校提升大学生意识形态教育实效性研究
	机关党委
	于淼

	SZ201902
	走出泥泞天地宽：高校经济特困学生教育赋能与自我发展的实践研究
	机关党委
	郑婷婷

	SZ201903
	新工科背景下机械工程类专业人才创新创业能力培养探索
	机械工程学院、优集学院党委
	杨梁杰

	SZ201904
	“互联网+”时代大学生思想政治教育工作机制创新研究
	经济管理学院党委
	高加友

	SZ201905
	学联改革背景下学生组织管理与建设研究
	经济管理学院党委
	朱碧玲

	SZ201906
	跨文化心理学视域下内地少数民族大学生教育管理探究
	电气工程学院
党委
	于晨颖

	SZ201907
	“微时代”背景下高校辅导员培训研修策略创新
	电气工程学院
党委
	孟思月

	SZ201908
	“议程设置”视角下“微思政”话语权的建构
	设计艺术学院
党总支
	徐森

	SZ201909
	课程思政背景下地方工科院校艺术教育的创新性研究
	设计艺术学院
党总支
	葛平

	SZ201910
	高校社团对学生培养质量的影响及应对策略的研究
	纺织服装学院
党总支
	张秀丽

	SZ201911
	网络思想政治教育中高校辅导员话语权的弱化与重构
	信息工程学院
党委
	蔡云晨

	SZ201912
	基于基本心理需要的大学生手机依赖研究
	汽车工程学院
党总支
	孟昕

	SZ201913
	基于“慕课”的思想政治教育实践育人机制研究
	环境科学与工程学院党总支
	沈丹

	SZ201914
	新时代高校思想政治工作质量提升关键问题研究
	环境科学与工程学院党总支
	高建慧

	SZ201915
	校园体育文化建设在大学生思想政治教育中的作用及实现途径研究
	体育教学部
党总支
	王莹

	SZ201916
	“新工科”视域下高校思政教育新模式构建研究
	优培学院
党总支
	李凤芹

	SZ201917
	大数据驱动下高校 “精准育人”研究
	机关党委
	吴刚

	SZ201918
	新时代地方高校资助育人研究
	机关党委
	王永灿

	SZ201919
	构建和谐社会以人为本高校大学生思政教育工作模式
	机械工程学院、优集学院党委
	马益平

	SZ201920
	高校思想政治工作者与专业教师协同育人研究
	机械工程学院、优集学院党委
	朱孟峰

	SZ201921
	地方本科高校大学生思想政治教育的共情策略运用
	电气工程学院
党委
	叶禎菲

	SZ201922
	新时代背景下地方工科院校大学生内心平衡路径建设
	人文社会科学学院党总支
	殷殷

	SZ201923
	网络环境下理工科院校大学生思想政治教育实效性问题研究
	材料科学与工程学院党委
	王俊

	SZ201924
	地方性文化对高校意识形态建设的影响与实践
	材料科学与工程学院党委
	卫爱国

	SZ201925
	青年亚文化视角下大学生社会主义核心价值观培育路径研究
	材料科学与工程学院党委
	孙莉

	SZ201926
	“互联网+教育”视域下地方高校创新创业教育与专业教育融合模式研究
	材料科学与工程学院党委
	魏语婷

	SZ201927
	文化自信与高校意识形态教育耦合路径研究
	材料科学与工程学院党委
	郭群娜

	SZ201928
	“大思政”背景下高校共青团工作的 “供给侧改革” 研究
	材料科学与工程学院党委
	岳红印

	SZ201929
	高校团日活动在思想政治工作中的作用研究
	纺织服装学院党总支
	倪梅娟

	SZ201930
	新媒体视域下高校思想政治教育研究
	汽车工程学院
党总支
	孙进

	SZ201931
	高等教育大众化背景下探索如何提高应用型本科院校毕业生考研率的有效途径研究
	外国语学院党总支
	周良尧

	SZ201932
	互联网视域下思想政治教育实施方法创新探究
	体育教学部
党总支
	李科

学校马克思主义研究会2019年课题立项名单
（共6项）
	序号
	课题名称
	部 门
	课题负责人

	MKS201901
	新时代中国共产党人价值观研究
	马克思主义学院
党总支
	侯慧艳

	MKS201902
	新型城镇化过程中社会阶层分析
	马克思主义学院
党总支
	郁海波

	MKS201903
	基于辅导员视角的高校马克思主义意识形态教育路径研究
	信息工程学院
党委
	蔡云晨

	MKS201904
	习近平新时代中国特色社会主义思想对于高校思想政治工作的指导研究
	设计艺术学院
党总支
	杨滢

	MKS201905
	乡村振兴战略下苏北乡村文化发展战略与路径研究
	马克思主义学院
党总支
	刘成荣

	MKS201906
	新时代大学生对马克思主义认同现状及对策探析
	信息工程学院
党委
	陈华蓉

学校新四军研究会2019年课题立项名单
（共3项）
	序号
	课题名称
	部 门
	课题负责人

	XSJ201901
	论中国共产党革命精神与中国特色社会主义文化自信融通的内在理路
	马克思主义学院
党总支
	付耀霞

	XSJ201902
	“铁军精神”与大学生之间的交互作用——以盐城工学院为例
	材料科学与工程学院党委
	王俊

	XSJ201903
	铁军精神融入当代高校理想信念教育研究
	信息工程学院
党委
	王源

学校纪检监察研究会2019年课题立项名单
（共8项）
	课题编号
	课题名称
	党委（总支）
	课题负责人

	JJ201901
	高校廉政风险防范机制研究
	信息工程学院党委
	王源

	JJ201902
	新时代加强高校廉政文化建设研究
	外国语学院
党总支
	叶磊

	JJ201903
	习近平党风廉政建设思想研究
	汽车工程学院
党总支
	孙进

	JJ201904
	大学生廉洁意识及其培育路径研究
	信息工程学院
党委
	曹爱凤

	JJ201905
	移动互联网时代下高校纪检监察工作创新路径探析
	设计艺术学院
党总支
	杨军

	JJ201906
	提升高校纪检监察队伍素质研究
	材料科学与工程学院党委
	朱凌

	JJ201907
	立德树人视域下构建地方高校师德师风建设长效机制研究
	材料科学与工程学院党委
	魏语婷

	JJ201908
	监督执纪“四种形态”在高校纪检监察工作中的应用
	体育教学部
党总支
	韩奇